A.D. 1289.

eciam nobis et successoribus nostris in eadem ecclesia lege jurisdiccionis, et diocesanis et omnibus juribus episcopalibus, et aliis que ad nos, archidiaconos nostros, et alios ordinarios quoscumque debebunt, vel poterunt aliqualiter de jure vel consuetudine pertinere, salva eciam in omnibus Herefordensis ecclesie dignitate. In quorum, etc. Datum in capitulo nostro Herefordensi, nono die mensis Octobris, anno ab incarnatione Filii Dei M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxix, etc. Nos vero capitulum Herefordense, omnia supradicta Deo accepta veluti pietatis opera reputantes, donaciones, collaciones, etc., consensu unanimi ratificamus et, quantum ad nos attinet, in perpetuum confirmamus. In ejus, etc. Datum in capitulo nostro Herefordensi, nono die mensis Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>.

*April 29.—Agreement that of the wax offered at the tomb of Cantilupe two-thirds should be the property of the treasurer and one-third of the chapter.*

COMPOSICIO SUPER OBLACIONIBUS CERE AD TUMBAS S. THOME OBLATIS.—In Dei nomine, Amen. Cum nuper super oblacionibus cere provenientibus ad tumbas bone memorie domini Thome de Cantilupo, quondam Herefordensis episcopi, inter discretos viros, magistrum Lucam, thesaurarium, asserentem dictas oblaciones ad suam thesaurariam pertinere debere, ex parte una, et capitulum ejusdem ecclesie, asserentes in usus communitatis ipsas debere converti, discordie materia esset suborta ex altera, tandem communibus amicis intervenientibus magister Reginaldus de Heytone, procurator memorati thesaurarii, habens specialem potestatem componendi et transigendi ab eodem thesaurario in premissis, et capitulum antedictum in hanc pacis formam amicabiliter consenserunt, videlicet quod dicte oblaciones cere per virum deputandum a dicto thesaurario et per alium deputandum a capitulo alternatim hinc inde juratos fideliter colligantur et custodiantur, et per eosdem, prehabito tamen consilio et precepto thesaurarii et capituli, fiant expense luminariorum circa tumbas antedictas; et deinde quod liberum supererit in tres partes equaliter dividatur, et due partes applicentur thesaurario, et tercia capitulo, et de ipsis fiat prout de partibus sic applicatis duxerint ordinandum. Per hanc autem compositionem, cedente Luca vel decedente, successoribus ipsius vel ipsi capitulo quo ad jus vel possessionem in dictis oblacionibus nullum prejudicium generetur, aut fiat quominus prosequi possint seu debeant jus suum, prout eis videbitur

A.D. 1289.

expidere. In quorum, etc. Acta et data in ecclesia cathedrali in pleno loci capitulo, iij<sup>e</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>

*Feb. 22.—Quit-claim by William de la Forde, of Prestbury, of five acres near the vill of Prestbury to the prior and convent of Llanthony-by-Gloucester.*

FOL. 64.

QUIETA CLAMANCIA WILLELMI DE LA FORDE, DE PRESTEBURY, DE FORLOTELONDE.—Sciunt presentes et futuris quod ego Willelmus de la Forde de Prestebury remisi et quietum clamavi, pro me et heredibus meis imperpetuum, domino Waltero, priori, et conventui Lantonie juxta Gloucestriam, et successoribus eorum totum jus et clamium quod habui vel habere potui seu habere me credidi in quinque acris terre que jacent apud la Sterte, juxta Laybrok prope villam de Prestebury, quas quinque acras terre prior et conventus habuit de Willelmo de la Forde, nepote meo, nuper defuneto, pro dimidia marca argenti, quam dicti prior et conventus michi dederunt pre manibus, salvo michi et heredibus meis annuo redditu duorum denariorum pro quinque acris predictis, prout in carta feofacionis quam prior et conventus habuit de predicto Willelmo, nepote meo, continetur expresse. Ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis nomine nostro aliud juris vel clamii in dictis quinque acris terre clamare vel exigere poterimus imperpetuum. In ejus, etc. His testibus, Philippo de Cyneceus; Willelmo Simons; Gyrardo, tunc ballivo episcopi; Thoma atte Mede; Johanne Fremon de Prestebury; Willelmo Fremon de Chiltenham; Symone de Chiltenham; Willelmo, clericu de Prestebury; et aliis. Datum apud Prestebury, die sancti Petri in cathedra, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>.

1200-1219.

*Grant by bishop Giles of land and brushwood to Walter de Gosebrook, warden of his wood at Ross.*

DE CUSTODIA BOSCI DE ROS CONCESSA PER EGIDIUM EPISCOPUM.—Omnibus, etc., Egidius, etc., episcopus, etc. Noverit universitas vestra nos dedisse, etc., Waltero de Gosebrook pro homagio et servicio suo custodiam totius bosci nostri in manerio nostro de Ros, et preterea unam virgatam terre cum pertinenciis apud Arleton in predicto manerio pro predicto boseco custodiendo. Concessimus eciam eidem Waltero omnia ligna in dicto bosco per tempestatem prostrata, et eciam ramos per tempestatem prostratos, et

A.D.  
1200-1219.

omnes coperones lignorum prostratorum quo cumque modo prostrata sint, excepto cablio et exceptis lignis ad opus nostrum prostratis, et omnes ceppos et cortices tempore excoracionis; habendum, etc. Nos vero, etc., warantizabimus. Et quia volumus, etc. Hiis testibus, Johanne de Say; Waltero, decano de Ros; Radulfo Avenel; Radulfo de Wysham; Johanne filio Stephani de Herefordia; Roberto de Aubemarle; Roberto de Erege; Willelmo de Hugelye; Radulfo, clericu; et multis aliis.

1290.

*Mar. 21.—The bishop examining the deed found no confirmation of the grant by the charter, though Thomas, formerly dean, testified that mention was made of the grant in a letter signed with the chapter seal, but this was not intact.*

Et memorandum quod capitulum Herefordense prescriptam litteram Egidii episcopi non confirmat, sed quidam Thomas, quondam decanus Herefordensis, testatur se per quandam aliam litteram sigillo predicti capituli signatam vidisse litteram domini Egidii episcopi memoratam, nulla facta mencione de confirmatione ejusdem. Et tamen aguicium quo pendet sigillum capituli ex uno latere in transverso ruptum existit. Que omnia et singula dominus Ricardus, etc., vidit et diligenter examinavit apud Garewy, xij<sup>o</sup> kal. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>.

*Mar. 1.—Settlement of disputed claims between the bishop and the prior and convent of Llanthony-by-Gloucester respecting lands and rights of pasturage at Prestbury and Sevenhampton.*

COMPOSICIO LANTONIE JUNTA GLOVERNIA ET DOMINI EPISCOPI DE REMISSIONE MUTUA PETICIONUM.—Noverint universi, etc., quod sub anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo septimo, cum inter venerabilem patrem, dominum Ricardum, etc., ex parte una, et dominum Walterum, priorem Lantonie juxta Gloverniam et ejusdem loci conventum ex altera, consimiliter putaretur oriri materia multiplicis questionis, pro eo videlicet quod episcopus memoratus repetere eum instance intendebat quinque aeras terre vel circiter de Forlotelonde, quas tenebant prior et conventus predicti apud la Sterte, juxta Leybrok prope villam de Prestbury. Intendebat similiter petere ab eisdem quinque marcas in quibus sibi per suas litteras tenebantur; ac econtra prior et conventus ab episcopo exigere nitebantur unam croftam pasture apud Sevenhamptone,

A.D. 1290.

que jacet inter terram ipsius episcopi et terram Gyrardi, tunc ballivi sui. Nitebantur insuper exigere ab eodem per litteras patentes dominorum Hugonis Foliot et Radulphi de Meydenestane, quondam episcoporum Herefordensium, quod ipsis licet pascere octo boves suos cum bobus episcopi memorato in parco suo de Prestebury, et alibi ubi idem episcopus boves suos pasceret omni anno. Tandem, communicato virorum prudencium consilio, placuit utrobique ut omnis contencionis materia sub forma que sequitur conquiesceret imperpetuum inter ipsos et suos successores, et ut ipsorum ecclesie sub sinceroris caritatis et pacis federe in posterum unirentur; videlicet quod episcopus autodictus, pro se et suis successoribus et capitulo suo Herefordensi, quietam clamavit imperpetuum priori et conventui memorato croftam pasture apud Sevenhamptone et quinque aeras terre vel circiter de Forlote-londe prope Prestebury, neconon et quinque marcas predictas eisdem remisit, et insuper eisdem xl solidos sterlingorum confulit de sua gracia speciali, et litteras obligatorias ipsorum super quinque marcis predictis eisdem restituit. Et ipsi prior et conventus quietum clamaverunt imperpetuum pro se et suis successoribus Ricardo, etc., totum jus et clauium quod habebant, etc., ad paseendum octo boves suos cum bobus episcopi, etc., salvo jure prioris et conventus quod habuerunt in communi pastura pertinente ad terras et tenementa sua apud Prestebury, vel sicut habent alii libere tenentes qui liberius tenent aut tenere consueverant tempore date presencium litterarum ibidem de episcopo. Et, ut dicta quieta clamancia fideliter in posterum servaretur, ipsas litteras patentes Hugonis et Radulfi per quas dictam pasturam petere intendebant ipsi episcopo reddiderunt. Concesserunt eciam per presentes quod, si aliquas litteras pontificum Herefordensium vel capituli, habeant, vel apud ipsos reperiri contingant, de collacione pasture prediche per ipsos sibi facta, quod ipse littere quatinus ad collacionem predictam sint imperpetuum irrite et inanes et nullius valoris. Ut autem hec omnia, etc. Datum in capitulo Herefordensi prima die Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxix<sup>o</sup>.

Fol. 64b.

A.D. 1289.

*April 18.—Urgent appeal to the pope to canonize Cantilupe in recognition of the sanctity which is attested by heaven-sent marvels.*

PRO CANONIZACIONE EPISCOPI THOME.—Sanetissimo patri ac domino reverentissimo, Dei gracia sacerosancte ecclesie Dei summo pontifici, Ricardus, etc., cum debitis honore et reverencia genuflexis pedum oscula beatorum. Quia filius sapiens letificat patrem suum, et spirituale gaudium subditorum spirituali eciam patri suo debet afferre materiam gauhiorum, de quodam filio vestro devoto que ad honorem Dei pertinent vestre, si placet, notifice sanctitati quod tota ecclesia Anglicana jam gaudet se tam sapientem in Domino filium produxisse, qui a Deo et a vestra eciam sanctitate digne meruerit commendari. Illum enim Thomam, quondam Hereforensem episcopum, genere nobilem ac universa morum honestate preclarum, presenti seculo defuntem, quem dudum, cum ejus corpori impendere dignaremini ob revenciam summi Dei officium sepulture apud sanetum Severum, sicut vestra sanctitas bene novit, luculento sermone multipliciter ac veracissime commendastis, verbum Domini predicando clero et populo presentibus tunc ibidem, facit Altissimus tot miraculis choruscare quod ea omnia que de ipso ibi, cooperante Domino, predictastis, idem sua largiflua bonitate et immensa virtute signis sequentibus, videlicet miraculis, ut premittitur, confirmavit, prout celebris fama refert per totum regnum Anglorum, et per multas alias partes mundi. Nee mirum cum vivens ecclesiam Dei preclaris meritis illustrasset, ac pro ecclesie sue juribus conservandis labores plurimos usque ad vite sue terminum cum omni pacientia pertulisset, magis eligens affligi pro populo Dei sibi commisso in extranea regione quam cum suis nobilibus cognatis et notis temporalis quietis habere jocunditatem, sicut omnes de regno Anglie sapientiores neverunt; nunc ipsam ecclesiam illustrare non desuit, fulgore luminis clarioris ostendens quod funetus vita vivat verius quam vixisset, ad ejus nominis gloriam et honorem qui merita et premia tanti viri supprimi non permittit, quippe eum lucernam sub modio olim prohibuerit occultari. Ifec, pater sanctissime, securiori conscientia vobis seribo, quia fui de familia servi Dei predicti circiter deceim et octo annos, in quo tempore ipsius mores et merita plena virtutibus, que ordinant hominem quo ad Deum, et operibus pietatis ad proximum, ac mundicia eum austeritate penitencie ad seipsum, sepius oculata fide per-

A.D. 1289.

pendi, licet sue sanctitatis et equitatis semitas, quantum sinebat sua racionabilis potencia, occultaret; supplicans humiliter ac devote quatinus, attento fructu multiplie qui sine dubio sequeretur, si ipsum eo modo quo vestra sanctitas in injusmodi facere consuevit, sanctorum cathalogo ascribi, vestra velit pia ac sancta paternitas quod hujus negotii justa necessitas et pia deposita utilitas favorabiliter dislinire; si enim is qui lucerna ardens et lucens multis miraculis attestantibus fuisse dinoscitur per vestram sanctam paternitatem in candelabrum ecclesie fuerit exaltatus, qui ingredientur domum ecclesie ejus lumen videntes glorificabunt devoeius patrem nostrum qui est in celis, et benedicent vos patrem sanctissimum qui locum ejus tenetis in terris. Ipsum oro Altissimum ut statum vestrum in omni prosperitate conservet ad regimen ecclesie sue sancte per tempora diuturna feliciter dilatanda. Datum apud Kynleth, xij<sup>o</sup> kal. Maii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo.

1290. Nov. 22.—*King Edward confirms a charter which his father granted to the Templars, in which he sanctioned their rights to all their estates and property, with immunities from many feudal and local burdens together with a great variety of special privileges.*

Fol. 65.

CARTA REGIS TEMPLI MILICIE DATA.—Edwardus, etc., archiepiscopis, etc. Inspeximus certain quam celebris memorie dominus Henricus, quondam rex Anglie, pater noster, fecit magistris et fratribus milicie templi Salomonis in Anglia in hec verba:—Henricus, etc., archiepiscopis, etc. Noveritis nos concessisse et confirmasse Deo et beate Marie et fratribus milicie templi Salomonis omnes racionabiles donaciones terrarum, hominum, elemosinarum eis a predecessoribus nostris et ab aliis in preterito, vel a nobis in presenti collatas, vel in futuro a regibus vel ex aliorum liberalitate conferendas, vel alio modo adquisitas et acquirendas, tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus inundanis. Quare volumus et firmiter precipimus quod predicti fratres et eorum homines possessiones et elemosinas suas habeant et teneant cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et quietanciis suis in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendiis, in viis et semitis, in stagnis et vivariis, in mariseis et piscariis, in grangiis et virgultis, infra burgum et extra, cum soca, et saca, et tol, et theam, et infangenethef, et utfangenethef,

v.d. 1290.

et hamsoea, et grithbrich, et blodwyte, et sutewyte, et flutwyte,  
 et fredwyte, et hengewyte, et leyrwyte, et flemenesfrithe, et  
 murdro, et latrocino, et forstal, et ordel, et oreste, infra tempus  
 et extra, et omnibus locis, et in omnibus causis que sunt vel que  
 possunt. Concedimus eciam imperpetuum quod predicti fratres  
 quieti sint de omnibus misericordiis, et quod ipsi et homines sui  
 liberi sint ab omni scotto, et geldo, et omnibus auxiliis regum,  
 vicecomitum, et omnium ministerialium eorum, et hydagio, et  
 carneagio, et damegeld, et horngeld, et exercitibus, et wapentak, et  
 seutagio, et tallagio, lastagio, et stalagio, seyris, et hundredis,  
 placitis, et querelis, et warda, et wardepeny, et averpeny, et  
 hundredespeny, et horedhalpeny[?], et thethipeny, et de operibus  
 castellorum, parcorum, ponecum, clausuris, et omni carecio, et sum-  
 magio, et navigio, et dominum regalium edificacione, et omnimoda  
 operacione, et prohibemus ne bosei eorum ad predicta opera  
 vel alia ullo modo capiantur, et similiter bladum eorum vel  
 hominum suorum vel aliqua de rebus suis ad castella munienda  
 non capiantur. Volumus eciam quod libere et sufficienter sine  
 qualibet occasione capiant de omnibus boseis suis ad usum domus  
 sue quod voluerint, nec propter hoc in forisfacto de wasto vel  
 in misericordia ponantur. Omnes quoque terras suas et esserta  
 sua et hominum suorum jam facta, et que in posterum fient,  
 assensu regio eis imperpetuum quieta elainamus de wasto et  
 regardo et de usu forestariorum et de omnibus aliis con-  
 stitudinibus. Concedimus insuper eisdem fratribus quod de  
 omnibus boseis suis quos habent in presenti infra metas foreste  
 possint essartare et excolare sine licencia nostra vel heredum nos-  
 trorum vel ballivorum nostrorum, ita quod inde in nullo a nobis  
 vel heredibus, etc., occasionentur. Et volumus eciam quod ipsi et  
 homines eorum proprii quieti sint imperpetuū de expeditacione  
 canum suorum. Precipimus eciam quod ipsi fratres templarii et  
 homines eorum liberi sint et quieti ab omni telonio in omni  
 foro, et omnibus nundinis, et in omni transitu ponecum, viarum,  
 et maris, per totum regnum nostrum et per omnes terras nostras  
 in quibus libertates eis dare possumus, et omnia mercata sua et  
 hominum suorum sint similiter in predictis locis ab omni telonio  
 quieta. Concedimus eciam quod si aliquis hominum suorum pro  
 delicto suo vitam vel membrum debeat amittere, vel fugerit et  
 in judicio stare noluerit, vel aliud delictum fecerit pro quo debeat  
 catalla perdere, ubicumque justicia fieri debeat, sive in curia  
 nostra sive in alia curia, ipsa catalla sint predictorum fratrum.

A.D. 1290.

Et liceat ipsis fratribus sine disturbacione vicecomitis, et omnium ballivorum nostrorum et aliorum, ponere se in seisinam de predictis catallis in predictis casibus et aliis quin ballivi nostri, si ad nos pertinerent catalla illa, in manu nostra illa seisiare possint et deberent. Insuper concedimus quod animalia que dicunter wayf, inventa in feodo Templariorum, sint ipsorum fratrum, nisi alias ea secutus fuerit qui velit et possit probare quod sua sint, et nisi fuerint infra terminos competentes secundum consuetudinem priorem petita et secuta. Et, si aliquis tenencium predictorum fratrum feodum suum forisfecerit, liceat ipsis fratribus se ponere in seisinam de ipso feodo, et ipsum feodium cum pertinenciis suis possidere, non obstante eo quod nos consuevimus feoda fugitivorum et dampnatorum per unum annum et unum diem possidere. Similiter, si aliquis hominum suorum sit immersciatus erga nos et ballivos nostros pro quacumque causa vel delicto vel forisfacto, mercie et merciamenta pecunie sint collecta et in una bursa ad seaccarium nostrum portata et predictis fratribus sint ibidem liberata, servata regie potestati justicia vite et membrorum. Concedimus insuper eis quod, licet aliqua libertatum contentarum in hac carta per temporis diurnitatem, quo cumque casu contingente, usi non fuerint, nichilominus tamen libertate eadem de cetero utantur sine aliqua contradictione, non obstante eo quod ea usi non fuerint. Hee omnia predicta et omnia alia servicia secularia et consuetudines que in hoc scripto non comprehenduntur eis concedimus, et confirmamus in perpetuam elemosinam cum omnibus libertatibus, etc., quas regia potestas libiores alicui domui religionis conferre potest, pro Dei amore, et pro anima domini Johannis, regis, patris nostri, etc. Et prohibemus super forisfactum nostrum quod nullus eis vel hominibus suis contra hanc cartam nostram in aliquo forisfaciat, quia ipsos et omnes res, etc., in custodiam et specialem protectionem suscepimus. Hiis testibus, venerabili W., Sarisburiensi episcopo; Johanne Mansell, preposito Beverlaciensi; magistro Willelmo de Kilkenny, archidiacono Coventrensi; Petro Chacepore, archidiacono Wellensi; Johanne de Grey; Bertranno de Crioill; Johanne de Lessintone; Roberto Walrand; Rogero de Turkeby; magistro Symone de Wantone; Henrico de Bathonia; Egidio de Ergintone; Henrico de Wengham; Willelmo de Grey; et aliis. Datum per manum nostram apud Radinge, xij<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri xxxvij<sup>o</sup>. Nos autem predictas concessionem et confirmationem ratas habentes et gratas, eas pro nobis et heredibus nostris, quantum

A.D. 1290.

in nobis est, predictis magistris et fratribus, etc., confirmamus, sicut carta predicta rationabiliter testatur. Hiis testibus, venerabilibus patribus, G. Wygornensi, R. Bathonensi et Wellensi, W. Norwicensi, et T. Menevensi, episcopis; Edmundo, fratre nostro; Gilberto de Clare, comite Gloucesterie et Herefordie; Willelmo de Valencia, avunculo nostro; Johanne de Vesey; Roberto Tybetot; Thoma de Waylond; Roberto filio Johannis; Ricardo de bosco; et aliis. Datum per manum nostram apud Westmonasterium, xxij<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri nono.

*May 14.—J. de Shelving was collated to the prebend of Hinton, into which Pontius de Cors forcibly intruded himself on May 18, without the knowledge of the bishop, on the ground of a papal provision.*

Fol. 65b.

Memorandum quod ij<sup>o</sup> id. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, in abbacia de Wygemore contulit dominus domino J. de Shelvinge, presbytero, prebendam de Hunintone, quam tenuit in ecclesia Herefordensi dominus Hugo de Mursters, qui obiit nocte proxima precedenti vel in aurora ejusdem diei, et quia dictus J. tunc non existit ibi presens idem dominus procuratorem suum dicta prebenda per summ anulum investivit in presencia subscriptorum, videlicet domini abbatis loci ejusdem, magistrorum Rogeri de Cantuaria et Ade de Wakhurst, dominorum J. de Kemeseya et Wilielmi de Mortone, capellanorum, et Roberti de Sellinge, clerici, ad hoc specialiter convocatorum. Magister autem Poncius de Burgundia, xv<sup>o</sup> kal. Junii, pretextu ejusdam provisionis a Romana curia impetrata in eandem prebendam se ipsum fecit intrudi, domino episcopo et majore parte capituli ignorantie. Ipsa vero provisio quam a papa habuit data fuit Rome apud sanctam Mariam majorem, quinto non. Marcii, anno proximo prenotato, et littera Guillermi, Ambianensis episcopi, executoris provisionis ipsius, data fuit Rome apud Lateranum, xxv<sup>o</sup> die mensis Marcii; diete vero littere fuerunt episcopo primo exhibite apud Eye, xv kal. Junii, postquam se manu armata ipsa die intruserat ut superius continetur.

*June 30.—License to John Sterre to officiate in the chapel of St. Tryak de Betesley.*

BETESLEYE.—Ricardus, etc., dilecto sibi in Christo frati, Johanni Sterre, monacho ordinis sancti Benedicti, salutem, etc.

A.D. 1290.

Attendentes merita probitatis quibus a fidedignis dieeris insigniri, tueque devocationis precibus inclinati, ut in capella sancti Tryak de Betesleye, nostre diocesis, cum te ad locum ipsum accedere vel in eadem ex causa rationabili morari continget, divina valeas celebrare absque juris prejudicio alieni, licet non fueris de nostra dioecesi, dum tamen aliud canonicum non obsistat, liberam tibi in Domino, quantum ad nos pertinet, tenore presencium concedimus facultatem. Datum apud Whyteburne, ultimo die mensis Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, etc.

*July 2.—License to Sir Henry Waleys to have divine service in his manor of Salewelle.*

CANTARIA DE SALEWELLE.—Ricardus, etc., domino Henrico, dicto le Waleys, militi, salutem, etc. Devocationis vestre precibus inclinati ut ad totam vitam vestram et dilecte in Christo filie, domine Sybille, uxoris vestre, in manerio vestro de Salewelle infra limites parochialis ecclesie de Clifstone, nostre diocesis, existente, in oratorio construcionis honeste, secularium negotacionum usu carente ac debitos et honestos ornatus habente, per honestum presbyterum nobis vel officiali nostro more solito presentandum ac canoniam obedientiam prestiturum, divina valeant celebrari, quo ciens necessitas aut voluntas id exposcat, dummodo personarum ad quas decime et obvenciones ecclesie memoratae de Clifstone pertinere noseuntur consensus in forma juris canonici, et absque vicio cuiuscumque pacti illiciti, ad hoc accedat; proviso etiam quod ipsa ecclesia de Clifstone consuetis aut debitibus oblationibus non fraudetur, sed quod omnes obvenciones hujusmodi qualitercumque ad dictum oratorium pertinentes indilate, integre, et fideliter restituantur ecclesie de Clifstone, liberam vobis, etc. Datum apud Wyteburne, ij<sup>o</sup> die mensis Julii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, etc.

*July 30.—Amicable settlement of disputes respecting the tithes of Kingston between the rector of Ross and the prior of Newent.*

COMPOSICIO DE DECIMIS DE KYNGESTONE PERTINENTIBUS AD ECCLESIAM DE Ros.—Memorandum quod, cum inter discretos viros, dominum Johannem de Shelvinge, presbyterum, rectorem ecclesie de Ros, etc., et fratrem Symonem, dictum Gumpillerers, priorem de Newent, etc., verisimiliter putaretur oriri materia questionis,

A.D. 1290.

super eo quod idem rector petere cum instancia intendebat ab eodem priore omnes decimas tam majores quam minores provenientes de manerio dieti prioris quod habet apud Kingestone, infra limites parochiales ecclesie de Ros, quas idem prior sibi per aliquod tempus injuste detinuerat, ut dicebat, et ad quarum solucionem idem prior se asseruit non teneri; tandem partes predicte iij<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, in presencia venerabilis patris, domini Ricardi, etc., in aula sua de Colewelle personaliter constitute, pacisque concordiam affectantes et litis amfractus vitare volentes, non tamen intendentes per suam concordiam vel compositionem suis successoribus vel sibi ipsis extra formam compositionis presentis in aliquo futuris temporibus prejudicium generare, set tantummodo sibi ipsis adinvicem personaliter, non realiter, pro tempore suo super premissis pacem querere et quietem, istam dumtaxat quod altera parcum predietarum partis alterius successori hujus compositionis virtute in nullo penitus teneretur, interveniente auctoritate patris predicti, inter se sub forma que sequitur amicabiliter convenerunt, videlicet quod idem prior dicto rectori quolibet anno, die sancti Michaelis, dimidiam marcum argenti fideliter sine fraude et dilacione quacumque persolvet; et idem rector cessabit a peticione hujusmodi decimarum nec vexabit eundem priorem super retencione et percepcione earum pro tempore prenotato. Pro hac autem concordia et pro bono quietis et pacis idem prior persolvet idem rectori centum solidos sterlingorum infra octo dies post festum sancti Michaelis proximo venturum sine contradictione vel dilacione aliqua longiori. Idem vero rector remisit et quietum clamavit predicto priori quicquid retinuerit vel perceperit pro tempore suo de decimis antedictis. Hanc autem compositionem partes predicte in omnibus et per omnia promiserunt se sub forma predicta fideliter servatueros, presentibus testibus infra scriptis, magistris G. de Swynefeu, cancellario Herefordensi; Ricardo de Herteford, archidiacono ejusdem loci; Rogero de Cantuaria, et Roberto de Leecho, clericis; dominis J. de Kemeseya, rectore ecclesie de Homptone, Willelmo de Mortone, rectore ecclesie de Hoptone Wafre, presbyteris; Nicholao de Reygate; et aliis.

- A.D. 1290. Sept. I.—*The bishop assures the archbishop of Canterbury that he had done no wrong to the treasurer of the cathedral in receiving certain tithes paid to his predecessors in the see, but he hopes to do something to increase the income of the office which is but meagre.*

LITTERA DIRECTA ARCHIEPISCOPO PRO THESAURARIO HEREFORDENSIS.—Reverentissimo patri, etc., archiepiscopo Cauuariensi, etc., Ricardus, etc. Utimam vires nostre imbecillitatis, que hiis temporibus vix in modico valent resistere multimodis impugnacionibus hominum perversorum qui Herefordensem ecclesiam moluntur suis antiquis juribus spoliare, ad tantam fortitudinem auxiliante Deo pertingerent quod ad vestrum mandatum pro justicia, quam firmiter credimus vos tueri, usque ad mortem certare possemus, nos vestris adversariis neenon Dei pro defensionis remedio utiliter opponendo, secundum spem illam quam vestre clemencie littere, quas nuper recepimus, innuebant. Vestra insuper noverit benigna discrecio quod decimas illas de quibus fecerint ille vestre littere mencionem sana conscientia et justo titulo credimus possidere sicut alii nostri predecessores episcopi suis temporibus crediderunt, utpote auctoritate seu privilegio summi pontificis communiti. Ignoscat igitur, petimus, illi Deus qui vestri animi serenitati suggestit nos quo ad hujusmodi in aliorum injuriam successisse, cum non solum auctore pretore quocumque set auctore summo pontifice illas decimas teneamus, nulli injuriam facientes qui utimur jure nostro; fatemur tamen revera fructus et proventus thesaurarie nostre Herefordensis ecclesie exiles esse et impares meritis tanti viri, sicut est ille qui ipsam possidet in presenti, qui eciam ab antiquo jure solet esse benefvolus et amicus, cuius comodum et honorem augere pocius quam minuere affectamus. Et idcirco sibi et suis aliquociens diximus quod libenter procurare vellemus, quocieius se facultas offerret, quod sua dignitas memorata tantum augmentum reciperet in valore proventuum, quantum valere possent decime prenotate, non in recompencionem hujusmodi decimarum, set in augmentum exilitatis proventuum sue dignitatis. Nee, ab hujusmodi proposito occasione sue absencie resilimus, immo ipsum thesaurarium multo magis diligimus et ipsius comodum et honorem diligencius procurabimus, eo quod vestra paternitas ipsius industria preelegerit ut vestre pie sollicitudini cooperacione assistat, et a vobis tam excellenter meruerit commendari, sicut vestre littere continebant. Et hoc per Dei graciā evidencius apparebit quocieius locum et

A.D. 1290.

tempus viderimus ad complenda hujusmodi oportuna. Oramus, etc. Datum apud Bosebury, prima die mensis Septembris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo.

*Sept. 5. The widow and mother of Nicholas de Hodenet, deceased, pledge themselves to pay sixteen marks yearly for the custody and marriage rights of the heirs, and find securities for the payment.*

DE CUSTODIA ET MARITAGIO HEREDUM DE BRUDENEBOURY.—Memorandum quod defuneto Nicholao de Hodenet, domino manerii de Brudenebury, quinto die mensis Septembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, Johanna, relieta predicti Nicholai, et Alicia, mater ejusdem Johanne, ad Bosebury accedentes pro custodia predicti manerii de Brudenebury habenda usque ad etatem legitimam heredum ejusdem Nicholai, et pro maritagio heredum predictorum, et pro herietto debito occasione decessus ipsius, se obligarunt per suam litteram et per sacramentum corporaliter prestitum solvere domino xvij marcas per quatuor annos proximo subsequentes, videlicet in festo annunciaconis beate Marie, virginis, omni anno iijij marcas, quousque dicto xvij maree fuerint persolute; et quod ad majorem securitatem predictorum Thomas Hemmok, tenens domini de Bromyard, juravit et fidejussit dictam pecuniam solvere pro eisdem si, quod absit, in solucione premissa contingere deficeret quoquo modo. Qui omnes fideliter promiserunt alium competentem fidejussorem de tenentibus domini de Bromyard adducere coram ballivo domini de Bromyard ad jurandum et fidejubendum in omnibus, prout prefatus Thomas juravit in premissis et eciam fidejussit. Acta sunt hec in presencia domini prioris Breconie; magistrorum Rogeri de Sevenake; Rogeri de Cantuaria; Willelmi de Apperle; dominorum Johannis de Shenninge, Willelmi de Mortone, Thome de la Dane, capellavorum; Johannis de Langeford, clerici; Stephani de Swynefeud; Willelmi de Chivenninge; et aliorum.

Ex promissione sua predicta Johanna in premissis sibi Henricum de Brockhamptone fidejussorem invenit.

*Oct. 14.—The justices and others are informed that sentence of excommunication has been incurred by William Devereux, lord of Lyonshall.*

INSINUACIO EXCOMMUNICACIONIS LATE IN DOMINUM WILLELMUM DE EVEREUS.—Viris venerabilibus dominis, justiciariis domini regis,

A.D. 1290. ac auditoribus deputatis ad audiendum querelas, Ricardus, etc. Vestram prudenciam credimus non latere quod, sicut humiliantibus et penitentibus expedit locum venie non negare, sic in contumacia persistentibus canonicam severitatem convenit adhibere, ne ex contagione talium seu communione inquinentur alii innocentis. Hinc est quod tenore presencium vestre reverencie intimamus quod dominus Willelmus de Evereux, videlicet dominus de Lenhales, nostre dioecesis, propter suam manifestam offensam sentenciam majoris excommunications auctoritate nostra latam, justicia exigente, incurrit, et ea sic innodatus existens claves ecclesie jam diu contempsit, et iecero vos affectuose rogamus quod, ob Dei reverenciam et sue ecclesie sacrosancte ac animarum salutem, dictum dominum Willelmum ab ecclesia Dei et communione fidelium sic prescissum a vestra communione separare velitis, non permittentes eundem agere vel querelam deponere coram vobis, donec compunctus ecclesie neenon Deo satisficerit quem offendit, et beneficium absolucionis in forma juris meruerit obtinere. In cuius, etc. Deus, etc. Datum apud Bosebury, xiiij<sup>o</sup> die mensis Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo.

Nov. 7.—*William Devereux is absolved from the sentence passed on him for detention of tithes in his manor.*

ABSOLUCIO EJUSDEM.—Ricardus, etc., Willelmo de Ebroico, etc. A majoris excommunicacionis sentencia pro manifesta offensa tua, videlicet pro injusta et injuriosa invasione et detencione decimarum de dominicis terris tuis manerii tui de Lenhales, nostre dioecesis, provenientium, auctoritate et mandato nostro per discretos viros, decanum et vicarium de Webbeleye in te lata, quanque per litteras nostras nuper coram venerabilibus viris, justiciariis domini regis, fecimus publicari, vel si in hujusmodi sentenciam excommunicacionis [contra] invasores et detentores rerum et jurium ecclesiasticarum a canone et sanctis patribus olim latam incideris ipso facto dictas decimas invadendo, vel sicut premititur definendo, te in forma juris absolvimus et communioni Christi fidelium ac sacramentis ecclesiasticis restituimus, teque fore absolutum et restitutum omnibus quorum interest vel interesse poterit quoquo modo innotescimus per presentes. In cuius, etc. Datum apud Bosebury, viij<sup>o</sup> die Novembris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo.

- A.D. 1290. Oct. 31.—*Letter from the chapter describing the unconstitutional proceedings of Pontius de Cors, who intruded himself into the stall, chapter house, and prebend of Hinton.*

LITTERA CAPITULI DE INTRUSIONE PONCI.—Reverendo in Christo domino Ricardo, etc., capitulum Herefordense, etc. Vestre paternitati reverende tenore presencium innotescimus quod, mortuo domino Hugone de Musteriis, nostro concanonicio, qui obiit quartadecima die mensis Maii, anno Dom. M<sup>CC</sup><sup>xx</sup>e<sup>o</sup>, Poncius de Cors, octavadecima die mensis ejusdem mane se fecit installari in stallum in quo stare solebat dictus Hugo, dum viveret, tamquam ad prebendam de Hinetone quam tenuerat spectans, per dominum Johannem de Pouns, fratrem et concanonicum nostrum, ceteris nostris concanonicis ad hoc tunc temporis non vocatis; et postea, cum per quosdam ex nostris fratribus et concanonicis moneretur quod ab illo stallo discederet, pro eo quod nichil nobis canonicum illo tempore ostendisset per quod legitime appareret quod prebenda de Hinetone predicta sibi tunc fuisse collata, ipsorum monitionibus acquiescere noluit, set sibi sociavit armatos, et dictum stallum usque in erastinum taliter custodivit seu per armatos fecit custodiri, absque causa legitima quam sciremus. In crastino, nonadecima die mensis predicti, intravit nostrum capitulum, et ibidem procuravit sibi locum ratione dicte prebende assignari, et se quo ad spiritualia per librum investiri et quo ad temporalia per panem, prout fieri consuevit quum canonici recipiuntur ad certas prebendas, et tunc juravit, ut moris est, se fideliter observaturum consuetudines et statuta nostre ecclesie Herefordensis, et tunc a nostro capitulo exiens ivit ad domos et predia pertinencia forinsecus ad predictam prebendam de Hinetone, et de eadem tenantibus convocatis, recepit ab eisdem tenentibus juramenta fidelitatis et homagia tanquam prebendarius de Hinetone, nulla nobis collacione legitima sibi facta de hujusmodi preostensa. Utrum vero postmodum per aliquem extraneum qui non sit de gremio nostri capituli se fecerit iterum vel aliter se fecerit installari nescimus, quia de hoc nobis nichil haecenus legitime fecit constare. In cuius, etc. Datum in capitulo nostro Herefordensi in vigilia omnium sanctorum, anno predicto.

Hee sunt nomina teneneium prebende de Hinetone de quibus Poncius supradictus homagia et juramenta fidelitatis recepit; Walterus Baldwin; Rosa de la Greve, vidua; Ricardus, dictus

A.D. 1290. Lewin; David Bagge; Simon Faber; Margareta pelliparia; Alicia la Cartere; Willelmus Wryard; Agnes Pede; Agnes Tymmes.

Nov. 26.—*Dispensation of illegitimate birth granted to Ayenel de Eastham, acolyte.*

Fol. 67. DISPENSACIO RICARDI DE ESTHAM.—Ricardus, etc., Ricardo, dicto Ayenel de Estham, nostre diocesis, acolito, salutem, etc. Cum per inquisitionem legitimam nobis constet quod tibi mores et merita suffragantur ad dispensacionis graciā obtinendam, tecum auctoritate mandati apostolici nobis in hac parte directi, quod penes te dimisimus conservandum, super defectu natalium quem pateris de soluto genitus et soluto juxta tenorem et formam mandati predicti in omnibus et per omnia dispensamus. In ejus, etc. Datum apud Bosebury, vj<sup>o</sup> kal. Decembris, anno M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo.

1297. Feb. 22.—*Dispensation of illegitimacy granted to Robert de Polton.*

DISPENSACIO CUJUSDAM AMICI.—Magister Rostandus, domini pape subdiaconus et capellanus, executor negocii crucis a sede apostolica deputatus, dilecto sibi in Christo, Roberto de Polton, Sarisburiensis diocesis, salutem in Domino. Volentes a te adimi notam originis quam culpa tuorum intulit genitorum tecum, ut eo non obstante quod sacerdos te genuit ex soluta possis ad omnes ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium obtinere, commissa nobis auctoritate apostolica, dispensamus. In ejus, etc. Datum Londoniis, vij<sup>o</sup> kal. Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lyj<sup>o</sup>.

1290. Sept. 7.—*Authority is delegated to the archdeacon and chancellor of Oxford to defend the privileges of the Carmelites.*

COMMISSIO IN NEGOCIO CONSERVACIONIS PRIVILEGIORUM ORDINIS CARMELITARUM.—Venerabilibus viris, dominis archidiacono Oxoniensi et cancellario universitatis loci ejusdem, Ricardus, etc., conservator privilegiorum religiosis viris, priori provinciali et fratribus ordinis beate Marie de Monte Carmeli, a sede apostolica indultorum ab eadē sede deputatus salutem, etc. In negocio conservacionis hujusmodi, juxta tenorem et formam auctoritatis qua fungimur in hac parte, quam vobis mittimus intuendam, vobis conjunctim et divisiim tenore presencium litterarum committimus vices nostras,

A.D. 1290.

etc., quousque eas duxerimus revocandas. Datum apud Bosebury,  
vij<sup>o</sup> id. Septembris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xc<sup>o</sup>

*Dec. 17.—Account rendered by Richard de Puddlestone of the details of the expenditure of forty-six marks and a half.*

COMPOTUS RICARDI DE PUDLESTONE.—Memorandum quod magister Ricardus de Pudlestone, domini in curia Romana procurator, apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> die Decembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xc<sup>o</sup>, qua die idem magister Ricardus versus eandem curiam arripuit iter suum, talem compotum reddidit de xlvi marcis et dimidia quas recepit in Anglia et in curia postquam ultimo computavit. In primis solvit Cursio de sancto Geminiano pro ij annis et arreragiis viij marcas et pro ij annis residuis vj marcas; item magistro Porrine, advocato, pro toto dicto tempore et arreragiis v marcas; et sibi ipsi pro quolibet dictorum quatuor annorum in universo et pro arreragiis et pro tempore quo.l restat usque ad Pascha, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xej<sup>o</sup>, xvj marcas et dimidiā, et pro quadam interlocutoria in causa Assavensi habenda iij marcas; item pro sumptibus notariorum ij marcas; item nuncio domini de curia redeuenti j maream; item pro quadam copia eujusdam sentencie late habenda in causa Petri de Langone xx.s.; item in minutis expensis factis in curia pro defensione causarum domini iij marcas et dimidiā. Summa hujusmodi expensarum xlvi marce et dimidia.

*Details of further expenditure through the same agent.*

DE PECUNIA QUAM POSTMODUM RECEPIT IDEM RICARDUS.—Item memorandum quod predictus magister Ricardus eadem die, loco, et anno, recepit a domino xxx marcas sterlingorum, ita ut inde solidet omnia salario Cursio et advocatis in curia et expensas necessarias circa negotia domini ibidem usque ad Pascha proximum tune sequens; insuper iterum convenit quod de gracia domini solveret Cursio lx.s. qui exiguntur ab eodem Cursio pro quadam sua stulta appellacione; et hec omnia facere potuit, ut promisit, pro xij marcis et dimidia de summa triginta marcarum; et sic remanerent in manibus ejus xvi marce de predicta summa totali; quas xvi marcas debet predictus Ricardus expendere circa negotia in curia anno futuro proximo post Pascha predictum, scilicet

A.D. 1290. anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xei<sup>o</sup>, si dominus habeat tunc aliquam causam in curia; et si contingat ipsum nullam causam in curia tunc habere, quod residuum fuerit, cum idem magister Ricardus de curia redierit, secum fideliter reportabit. Insuper idem Ricardus dixit quod oportuit eum dictas xiiij marcas et dimidiam in curia sic solvere, videlicet magistro Porine vel magistro Byndo pro toto tempore usque ad Pascha, anno et nonagesimo primo, vj marcas pro ij annis tunc effluxis; item Cursio ij marcas pro toto eodem tempore; item eidem lxs. pro sua vana appellacione; item eidem magistro Ricardo fuerunt assignate per dominum ij marce pro primo tempore ante quatuor annos predictos quo servivit domino in curia predicta.

*A fresh commission is issued to him.*

DE NOVO PROCURATORIO DATO EIDEM.—Item memorandum quod idem magister Ricardus tunc habuit quoddam novum procuratorium conceptum in personam suam solum juxta tenorem procuratorii sibi et magistro Cursio prius dati prout patet in folio cui inscribitur hic numerus xx ad tale signum exterius, tamen data hujus procuratorii nunc ultimo dati eidem Ricardo est apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> die Decembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xe<sup>o</sup>.

*Dec. 16.—Powers given to Richard de Pudlestone by a new commission.*

DE PROCURATORIO AD COMPONENDUM ET TRANSIGENDUM DATO.— Item memorandum quod dominus tunc eidem magistro Ricardo dedit aliud procuratorium cuius tenor est talis :—Omnibus, etc., Ricardus, etc. Noverit universitas vestra quod nos facimus, etc., magistrum Ricardum etc., procuratorem nostrum legitimum ad componendum et transigendum nomine nostro una cum venerabili viro, magistro Willelmo de Monteforti, decano sancti Pauli, Londoniis, cum magistro Petro, dicto de Langone, qui se dicit canonicum Herefordensem, super omnibus contingentibus questionem seu petitionem vel causam quam idem magister Petrus movet contra nos et dictum magistrum Willehnum de Monteforti in curia Romana, quos dicit esse executores testamenti bone memorie domini Thome de Cantilupo, episcopi Herefordensis, defuncti, quamque magister Petrus movit, ut dicit, in curia contra eundem Thomam de Cantilupo, dum viveret, super prebenda de Prestone ecclesie Herefordensis predicte, et super ecclesia de parva

A.D. 1290.

Wenlok, Herefordensis dioecesis; ita quod dictus magister Ricardus, procurator noster, nichil aliud faciat nomine nostro vel consenciat fieri per compositionem vel transaccionem hujusmodi nisi quod dictus magister Willelmus de Monteforte una cum dicto procuratore nostro faciet nomine suo vel consenciet fieri in premissis; sine eujus quidem Willelmi de Monteforti consensu expresso super premissis habito vel obtento omnimode eomponendi et transigendi quonodolibet in hac parte predicto procuratori nostro admisisimus potestatem. Ratum tamen, etc. Datum apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> kal. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xe<sup>o</sup>.

1291.

*Jan. 8.—Unconditional submission of Pontius de Cors to the bishop.  
His collation to the prebend of Hinton.*

Fol. 67b.

SUBMISSIO PONCI DE CORSI.—Memorandum quod in aula domini apud Sugwas, vj<sup>o</sup> id. Jan., anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xe<sup>o</sup>, Poncius de Cors, juris civilis professor, comparens publiciter coram domino super omnibus injuriis per ipsum dominum episcopo per ipsum et suos multipliciter illatis, occasione intrusionis ejusdem in prebenda de Hyntone, se absolute, pure, et spontanea voluntate submisit, et totum jus quod habuit vel habere creditit in eadem prebenda de Hyntone una eum litteris et instrumentis provisoriis et processibus et omnibus aliis in hac parte habitis vel habendis in manus domini totaliter resignavit; et rogavit humiliter et devote ut dominus easdem submissionem et resignationem admitteret, et de omnibus secundum suum beneplacitum ordinaret. Tandem dominus ad instantiam amicorum, videlicet magistri Rogeri de Sevenake, canonici Herefordensis, ac domini archidiaconi Herefordensis, et aliorum, easdem submissionem et resignationem admisit, et eas de ipsis Ponci voluntate statim eoram assidentibus et astantibus pluribus fide dignis, in presencia infrascripti notarii publici, reeitavit, et eundem notarium rogavit ut de premissis omnibus et singulis publicum faceret instrumentum. Quibus ita paratis dominus de sua mera gratia predicto Poncio prebendam de Hyntone contulit intuitu caritatis, et super hujusmodi collacione suas litteras ei dedit, quarum tenor est talis:—Ricardus, etc., Poneio de Cors, etc. Prebendam de Hyntone in ecclesia Herefordensi vacantem tibi cum omnibus suis juribus et pertinentiis conferimus intuitu caritatis. In eujus, etc. Datum apud Sugwas vj<sup>o</sup> id. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xe<sup>o</sup>; et scriptum fuit pro ejus inducione in dicta prebenda

A.D. 1291. ebdomodario Herefordensis ecclesie juxta morem; premissis vero submissioni, resignacioni, earum admissioni, pronunciacioni, collacioni, presentes fuerunt magister Ricardus de Hertford, archidiaconus Herefordensis; magister Rogerus de Sevenake, et dominus Walterus de Rudmarleye, canonici Herefordenses; magister Willelmus de Kynggescote, juris canonici professor, tunc officialis Herefordensis; frater Walterus de Knulle, magister in theologia; frater Andreas de Langefort; magister David de Merthir, dominus Willelmus de Mortone, Nicholaus de Oxonia, Johannes de Kemesuya, capellani; Willelmus de Bruges, clericus; item Stephanus de Swynefeud, Willelmus de Cantilupo, Reginaldus de Boklande, R. Deynte, Radulfus de Marynes, Adam Marscall, Adam Harpyn, laici; item de comitiva predicti Poncei presentes fuerunt magister Henricus de Lantoniam, Johannes de Strettone, clerici; item Johannes de Strettone, Petrus de Wormele, Adam de Dunre, et Johannes Alkyn, laici; et multi alii.

1154-1188. *A formal restatement of the preceding submission, etc.<sup>1</sup>*

TRANSCRIPTUM INSTRUMENTI PUBLICI ANTEDICTI.

1291. Dec. 21.—*Insperimus of a royal charter of Henry II granted to the abbey of Cormeilles and the priory of Newent.*

Fol. 68.

DE NEWENT ET PERTINENCHIS AD PRIOREM LOCI.—Omnibus, etc., Ricardus, etc. Cum pius est veritati testimonium perhibere universitati vestre tenore presencium intimamus nos cartam illustris domini Henrici, regis Anglie, non cancellatam, etc., in forma que sequitur inspexisse:—Henricus, rex Anglie, et dux Normannie et Aquitanie, comes Andegavie, justiciariss et vicecomitibus et baronibus et ministris suis totius Anglie, salutein. Sciatis nos dedisse et concessisse Deo et sancte Marie de Cormeliis, et abbatii et monachis ibidein Deo servientibus, ecclesias suas et terras suas et elemosinas, decimas, et omnia tenementa sua tenere tam bene, et in pace, et juste, et honorifice, et quiete, sicuti illa melius tenuerunt tempore regis Henrici, avi mei, et nominatim totum manerium de Newent eum omnibus pertinenciis suis, scilicet quinque hydis terre, et ecclesiam cum omnibus decimis et oblationibus et pratis et molendinis et nemoribus de Sarolesduna et de Tedeswode; Cuntonam et Lindam et Eaclam et Melswyecam cum molendinis et pratis, et

1—This is not printed as it contains no additional elements.

- A.D. 1291. Congheleiam eum omnibus sartis que pertinent ad Newent, et Strillinge et Bulesdone eum capella, et ecclesiam de Thedintona, et capellam de Panteleya, et ecclesiam de Dymnoch eum omnibus, etc., et capellis, et totam decimam de toto dominico et in augmentis et in essartis, et dimidiam hydam terre, et ecclesiam de Estonia eum omnibus, etc., et ad Thokyntonam totam decimam de dominico et unam virgatam terre in eadem villa, et omnimodam totam decimam de dominico, et unam virgatam terre, et ad Cadibroe totam decimam de dominico, et ad Curam totam decimam de dominico, et ad Elkestane totam decimam de dominico, et totam villam de Kyngestona eum omnibus, etc., scilicet duabus hydis terre et capellam ipsius ville, et ad Westkyngestonam decimam de toto dominico, et unam virgatam terre, et ecclesiam de Mawrdina, etc., et ecclesiam de Kyngestona, etc., ad Pyoniam totam decimam de dominico et unam virgatam terre, et ecclesiam de Sukeloia, etc., et unam virgatam terre et ecclesiam de Marleya, etc., et tres virgatas terre et totam decimam de dominico, et ad Wych rectum suum in salinis, et at Holewey totam decimam de dominico, et unam virgatam terre, et ad Sydeham totam decimam de dominico et dimidiam virgatam terre, et ad Ramaham totam decimam de dominio, et unam virgatam terre, et ad Turkystonam totam decimam de dominico et dimidiam virgatam terre, et unum pratum, et ecclesiam de Lydiar eum omnibus, etc., et totam decimam de dominico et unum pratum, et ecclesiam de Kanoel cum omnibus, etc., et totam decimam de dominico et duas virgatas terre, et de villa Monemute decimam de redditu ville, et de Troy et de Cumearvan, et de Nova villa medietatem decime de dominico, et de terra Ricardi filii comitis Gilberti inter Uskam et Wayam dimidiam decimam de dominico suo in boseco et plano, et in piscariis et melle, et pascuagiis et placitis, et quartam partem decime Strigulii, et ad predictum manerium de Newent unam blessaghā et carbonem in nemus suum ad blessaghā sustinendam, et terram suam ad ollas, et boseum suum de Eadulvesbulla ad essartandum, si non est in mea foresta, et ecclesiam de Strigilio cum capellis et omnibus decimis et redditibus et pertinenciis suis, et in villa Herefordie, duodecim libras ad seaccarium meum, et ad Suthamptonam novem libras et quinque solidos, et in eadem villa sunt predicti monachi et homines sui de dominico suo et domus illorum liberi et quieti de omnibus consuetudinibus, et de decima de Sukeleya et de Marleya sexaginta et quindecim solidos, et ad

A.D. 1291. Glocestriam et ad Dymnoch quadraginta solidos. Teste R., comite Cornubie, apud Westmonasterium. Et nos episcopus Herefordensis predictus in testimonium inspecionis prefate sigillum nostrum apponi fecimus huic scripto. Datum apud Boscbury, xij<sup>o</sup> kal. Iauuarii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo.

*April 3. Details as to the death of Gerard de Ugina at Paris, and the instructions given by him as to the disposal of money sent to the chancellor, Gilbert de Swinfield.*

DE ULTIMA VOLUNTATE GIRARDI DEFUNCTI,—Memorandum quod tertio die mensis Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo primo, Thomas Enme de Prestebury, quondam famulus Gyrardii de Ugina, personaliter constitutus coram domino in manerio suo de Colewelle, juratusque et examinatus, depositus in virtute prestiti sacramenti quod idem Girardus, dominus suus, die Martis proxima ante festum annunciationis dominice, anno eodem, cum in manerio suo de Cumbs villa, Parisiensis diocesis, aliquamdiu jacuisset infirmus, tradidit sibi quandam pixidem in quam posuerat quasdam litteras canonicales vel obligatorias, et injunxit eidem quod ipsam pixidem cum predictis litteris celeriter deportaret magistro Gilberto de Suynfeud, cancellario Herefordensi, tunc Parisius commoranti, et sibi diceret quod pecuniam in litteris ipsis contentam idem magister Gilbertus exigeret a debitoribus suis, et medietatem ejusdem pecunie ipse haberet de dono dicti Girardi, et aliam medietatem solvi faceret pro salute anime sue matrici ecclesie Herefordensi. Et cum idem Thomas quod sibi injunctum fuerat complevisset, in crastino rediens invenit dominum suum predictum defunctum. Johannes de Wolvehope, famulus ejusdem Girardi, juratus et examinatus super premissis dixit quod presens fuit quem dominus suus misit predictum Thomam Parisius, concordans cum dicto Thoma de die et loco, pro quo tamen negocio ignoravit. Requisitus de causa sciencie dixit quod fuit in camera cum eisdem, et audivit dominum suum injungere dicto Thome quod festinaret redire ad ipsum, quia antequam ipse rediret credidit moriturum. Requisiti ambo singillatim in quo statu idem Girardus fuit, cum hec injungeret et diceret, dixerunt quod fuit compo mentis, et sane et aperte loquebatur, sed de convalescencia desperabat. Obiit Girardus predictus xxij<sup>o</sup> die mensis Marcii, hoc est xj<sup>o</sup> kal. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo finiente.

A.D. 1291. Jan. 24.—*The bishop's license for the absence of Gerard de Ugina and protection of his property while abroad.*

Fol. 68b. PROTECCIO GYRARDI.—Ricardus, etc., omnibus ballivis suis et fidelibus suis, etc. Sciat quod suscepimus in proteccionem nostram litteras, res, redditus, et omnes possessiones quas dilectus nobis in Christo, Gyrardus de Ugina, sibi justis modis aquisivit et possidet in presenti in feodo maneriorum nostrorum de Prestebury et Sevenhamptone, de nostra speciali gracia hinc ad annum, ut de nostra licencia petita et optenta possessiones quas habet in partibus transmarinis tempore prenotato valeat visitare, et de ipsis prout sibi expedire viderit ordinare, salvo nobis in premissis omnibus jure nostro et redditu nobis debito ac consueto pro terris predictis, et eiuslibet alterius jure salvo, sive absens fuerit sive presens. Concessimus insuper eidem Gyrardo quod a secta nostre curie interim sit quietus, ita quod procurator vel procuratores ipsius, quem vel quos ad negotia sua in partibus illis gerenda constituet vel dimitte, possit vel possint in nostra curia attornatum facere loco sui, cum urgens necessitas hoc requiret, vel sibi viderit vel viderint expedire. In eius, etc. Datum apud Sugwas, xxiiij<sup>o</sup> die mensis Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xc<sup>o</sup>.

Jan. 24.—*Desire expressed by Gerard before his departure that in the event of his death the bishop should dispose of his lands and tenements at Prestbury.*

ORDINACIO TERRE EJUSDEM IN EVENTU.—Item memorandum quod eisdem die et loco dominus Gyrardus proponens ad partes transmarinas in proximo proficiendi, ac in presencia domini episcopi constitutus, presentibus eciam tunc dominis Willelmo de Mortone, Johanne de Kemeseya, presbyteris, voluit et concessit quod, si contingat eum mori, ut idem dominus episcopus terras suas et tenementa que habet in maneriis de Prestebury et Sevenhamptone pro suo libito habeat et possideat, ita ut inde pro anime sue salute aliquid eroget secundum sue beneplacitum voluntatis, pro eo, ut asseruit, quod mallet ipsum dominum episcopum ipsas terras et tenementa habere quam aliquem suorum heredum seu quemvis alium et hoc ob legitimas causas.

A.D. 1291. Jan. 25.—*Instructions of the archbishop and bishop that the usual collections for the hospital of St. John of Jerusalem should be allowed, the papal prohibitions not applying to them.*

DE FRATERIS HOSPITALIS COLLIGENDIS.—Ricardus, etc., archidiaconis, officialibus, decanis, rectoribus, vicariis, presbyteris parochialibus, ac Christi fidelibus universis per Herefordensem civitatem et diocesim constitutis salutem, etc. Litteras venerabilis patris, domini Johannis, Dei gratia Cantuariensis, etc., inspeximus tenorem qui sequitur continentem:—Frater Johannes, etc., archidiacono, commissario ejusdem loci, et omnibus rectoribus et vicariis per eandem diocesim constitutis, tam in locis exemptis quam in non exemptis, salutem, etc. Quia mandatum apostolicum, per quod prima facie omnibus uestitoribus petendi, colligendi, et exigendi in ecclesiis vestris oblationes sive elemosinas potestas interdicta videbatur, ad fraterias debitas hospitalis sancti Johannis Jerusalem nullo modo se extendit, prout ex ipsius mandati serie potest liquido apparere, nolumus quod nuncii predicti hospitalis, eum ad loca vestra et ecclesias declinaverint pro hujusmodi frateris colligendis, per vos aliqualiter impediuntur, set more solito ipsos benigne et curialiter recipiatis, et quod taliter per eos collectum fuerit sine aliqua vestra contradicione ipsos libere habere permittatis et de collectis hujusmodi disponere et ordinare pro sue libito voluntatis, proviso quod ad nulla alia preterquam ad ea sola que ad fraterias suas pertinent, manus extendant, quounque a sede apostolica super hoc aliud reeperitis in mandatis. Datum apud Charringes id. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xc<sup>o</sup>. Et ideo vobis mandamus quatinus cum nuncii dicti hospitalis ad loca vestra vel ad ecclesias vestras declinaverint pro hujusmodi frateris solito more colligendis ipsos benigne et favorabiliter admittatis et suum officium rationabiliter exequi permittatis donec super hoc aliud reeperitis in mandatis. In cuius rei, etc. Datum apud Sugwas, viij<sup>o</sup> kal. Februarii, anno supradicto.

Jan. 28.—*Philip de Baggesoure, whose son has been presented by the prior and convent of Wenlock to the church of Badger, willingly agrees to the choice by the bishop of a priest to have the charge in commendam.*

COMMENDA ECCLESIE DE BAGGESOURE.—Memorandum quod v<sup>o</sup> kal. Februarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xc<sup>o</sup>, Adam, prior et conventus de Wenlok, Philippum de Baggesoure, clericum, ad ecclesiam de Baggesoure,

A.D. 1291.

vacantem, per suam patentem litteram presentarunt, quam litteram Philippus pater predicti presentati exhibuit domino eidem supplicans ut filio suo graciam impenderet in premissis; cui dominus respondit quod ipsem et dominus illam ecclesiam alicui bono presbytero commendaret, donec aliud in hac parte duxerit ordinandum; quod idem Philippus ad quem spectat presentare personam ydoneam priori et conventui de Wenlok ut ipsi eandem personam episcopo representent, cum ecclesia supradicta fuerit destituta rectore, libenter concessit.

1283. July 3.—*The official of Hereford decides that Eva de Weston had not been legally married to Richard de Croft.*

Fol. 69.

In Dei nomine, Amen: auditis et intellectis meritis cause mote coram nobis, officiali Herefordensi, inter Ewam de Westone, mulierem, partem actricem ex parte una, et dominum de Croft, militem, reum ex altera, super eo quod predicta Eva proposuit se Roberto de Croft dum vixit legitimo matrimonio copulatam fuisse, lite contestata, juramento de veritate dicenda [prestito], productisque testibus super hinc inde propositis, quia dicta mulier constituta in judicio coram nobis confitebatur pure, sponte, et absolute se injustam causam sive litem movisse et sustinuisse contra militem antedictum, et se nihil juris in sua petizione in convencionali libello proposita habuisse, ac miles predictus proposita ab eodem in dicta causa contra intentionem Eve sufficienter probavit Ewam non fuisse dicto Roberto, dum vixit, legitimo matrimonio copulatam, ac curiam regis super hoc fore cerciorandam, pronunciatus diffinitive et sentencialiter in hiis scriptis dictum Johannem militem ab impetracione dictae Eve absolventes. Datum et actum in majori ecclesia Herefordensi, die sabbati post festum apostolorum Petri et Pauli, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>r</sup>xxxij<sup>o</sup>.

1291.

May 18.—*The proctors of Richard de Pudlestone claim to be admitted in his name to a canonry and prebend granted by papal provision, and after a delay of three days the bishop assents.*

PUDLESTONE.—Memorandum quod ij<sup>o</sup> id. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>r</sup>xej<sup>o</sup>, coram domino in aula sua apud Prestebury magister Johannes de Ros et Nicholaus de Notegrave, clerici, procuratores magistri Ricardi de Pudlestone, personaliter constituti litteras apos-